МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	От 09.08.2013 г.
	№ 179-п

	Об итогах районного смотра-конкурса программ развития «Лучший лагерь дневного пребывания – 2013»

Во исполнение  указа Губернатора       Оренбургской   области   от 12.04.2012  № 211-ук  «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Оренбургской области в 2012 году и последующие годы»,  приказа министерства образования Оренбургской области от 24.04.2013 № 01-21/673 в  целях формирования комплексного подхода к организации и оценке деятельности детских оздоровительных лагерей области, в соответствии с Планом мероприятий министерства образования и областных учреждений дополнительного образования по организации и проведению летней  оздоровительной кампании в 2013 году был проведен районный смотр-конкурс программ развития «Лучший лагерь дневного пребывания – 2013»,  по итогам которого
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты районного смотра-конкурса «Лучший лагерь дневного пребывания – 2013» (далее – Конкурс) согласно прилагаемому протоколу итогового заседания конкурсной комиссии (Приложение 1).
2. Методисту РМК Алимовой Р.Х. организовать награждение начальников лагерей, коллективов дневного пребывания – победителей Конкурса.
3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, начальникам лагерей дневного пребывания:
3.1. Принять к сведению информацию об итогах Конкурса.

3.2. Продолжить работу по организации и проведению летнего отдыха детей в лагерях дневного пребывания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ отдел образования

администрации Гайского района                                                  Р.Р. Байбулатов
Приложение 2

к приказу МКУ отдел образования
администрации Гайского района
Протокол итогового заседания конкурсной комиссии

районного смотра-конкурса программ развития

«Лучший лагерь дневного пребывания – 2013»

г. Гай                                                                                                         6.08.2013

Присутствовали: 5 чел.

Р.Р. Байбулатов – начальник МКУ отдел образования администрации Гайского района, заместитель председателя межведомственной координационной комиссии по вопросам летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Гайского района;

Р.Х. Алимова – методист по воспитательной работе МКУ отдел образования администрации Гайского района, член межведомственной координационной комиссии по вопросам летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Гайского района;

Е.В. Ильичева – технолог по питанию МКУ отдел образования администрации Гайского района, секретарь межведомственной координационной комиссии по вопросам летнего отдыха, оздоровления и занятости детей Гайского района;

Л.Р. Баширова – заведующий РМК МКУ отдел образования администрации Гайского района;

Н.А. Родионова – методист МБОУ ДОД «ЦДЮТ» Гайского района.

Рассмотрены конкурсные материалы, представленные в номинации  «Лучший детский лагерь дневного пребывания – 2013» (программы, презентации, видеоролики, фотоотчеты), а также отчеты начальников лагерей дневного пребывания о проведенных мероприятиях, посещаемости, организации питания.

Повестка заседания:

1. Определение победителей Конкурса – начальников, коллективов лагерей дневного пребывания, представленных для награждения грамотами МКУ отдел образования администрации гайского района.

2. Подготовка информации об итогах проведения Конкурса.

По итогам заседания были определены победители:

- 1 место – Детский оздоровительный лагерь дневного пребывания «Солнышко» на базе МБОУ «Нововоронежская СОШ» начальник лагеря Гайткулова Г.В.;

- 2 место – Детский оздоровительный лагерь дневного пребывания «Тополек» на базе МБОУ «Репинская СОШ» начальник лагеря Аралбаева З.А..